
 
 

DECRETO Nº 027/2022 

 

“Nomeia Membros do Conselho Municipal de 
Saúde - CMS de Sebastião Laranjeiras/Bahia e dá 
outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:  

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes indicados por seus segmentos 
para comporem o Conselho Municipal de Saúde - CMS de Sebastião Laranjeiras/Bahia 
pelo período de 02 (dois) anos podendo ser prorrogado por igual período. 

 

Art. 2° - O Conselho Municipal de Municipal de Saúde terá a seguinte composição: 

 

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

- Vanessa Monção Pinto – Titular – RG: 12120449-91 e CPF: 026.55.285-06 

- Daniela Cerqueira Freitas Brito – Suplente – RG: 15965998-12 e CPF: 057.926.595-16 

 

II – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

- Advânia Rodrigues Gomes Neves – Titular – RG: 079572838-95 e CPF: 783.878.925-
72 

- Geiza Carla da Costa Teixeira Monção – Suplente – RG: 08829453-60 e CPF: 
019.523.225-96 

 

III – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

- Iracy Silva Pinto Neta – Titular – RG: 13.744.187-81 e CPF: 029.256.105-95 

- Valdirene Pinto Monção – Suplente – RG: 0986990671 e CPF: 033.457.445-54 

 

IV – UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 



 
 
- Jordanna Maria Pardim Monção Gonçalves – Titular – RG: 14721875-63 e CPF: 
066.005.945-27 

- Jeronimo Nogueira Prates – Suplente – RG: 02940327-89 e CPF: 040.240.298-78 

 

V – HOSPITAL MUNICIPAL DE SAÚDE 

- Magda Damacena Barros – Titular – RG: 57.891.428-1 e CPF: 033.545.685-50 

- Mariana Nunes Pereira – Suplente – RG: 16904685-05 e CPF: 113.363.206-98 

 

VI – AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

- Maria Aparecida Pereira Pinto – Titular – RG: 01775967-67 e CPF:277.928.115-49 

- Eula Paula Mendes Pinto Souza – Suplente – RG: 13468809-05 e CPF: 016.509.405-21 

 

VII – CONSELHO TUTELAR 

- Maria Aparecida de Souza – Titular - RG: 58.040.672-6 e CPF: 033.481.455-38 

 - Elsa Oliveira Leão – Suplente - RG: 09.193.081-20 e CPF: 014.492.955-41 

 

VIII – ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS ZONA RURAL 

- Dejanira Caçula da Silva – Titular – RG: 00270525932 e CPF: 711.670.216-49 

- Eva Joana Pereira Barbosa – Suplente – RG: 05.036.181-36 e CPF: 988.929.755-87 

 

IX – IGREJAS EVANGÉLICAS 

- Leandro Lima Rêgo – Titular – RG: 10034307 40 e CPF: 020.579.415-74 

- Joel Alves de Souza Júnior – Suplente – RG: 1535185457 e CPF: 046.030.695-29 

 

X – SINDICADO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

- Marlos José de Castro Tércio – Titular – RG: MG.1205568 e CPF: 061.862.436-80 

- Divalma Mendes Barbosa – Suplente – RG: 6065036 e CPF: 735.977.325-34 

 



 
 
XI – IGREJA CATÓLICA 

- Dominga Fernandes de Carvalho Cardoso – Titular -  RG: 06.700.177-79 e CPF: 
001.333.505-76 

- Silviana Ferreira Silva – Suplente – RG: 07.941.270-02 e CPF: 789.464.415-34 

 

XII – PASTORAL DA CRIANÇA 

- Dionê Pinto Barros – Titular – RG 3.168.985-03 e CPF: 287.250.005-78 

- Emília Bento dos Santos – Suplente – RG: 04.407.204-00 e CPF: 751.104.666-53 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 26/04/2022. 

 

Art. 4º - Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 
ESTADO DA BAHIA, 27 de Maio de 2022  

 

 

Prefeito 

 


